H. f

4

30

P. 15 - 4 34

Sala	H
Gab.	
Est.	3
Tab.	2
N.º	

Carolina
St. Charles
1815

L-3-2

Cavalcan.
de brachio
Sugio

H-F

4

30

TRACTATUS DE BRACHIO REGIO.

SIVE

De Libera, Ampla, & Absoluta Potestate

IVDICIS SUPREMI *h. Coll. de S. Pedro*

In Prosequendo, Iudicando & Exequendo.

AVCT. D. HORTENSIO CAVALCANO I. V. D.

FIVIZANENSE.

OPVS SANE MVLTO QVAM
antea magis locupletatum.

Cui nuper ab eodem AVCTORE addita est Pars Sexta.

DE AEQVITATE ET RIGORE.

Cum notabilissimis CXXV. Fragmentis: nec non cum

THEORICA, ET PRACTICA DE TESTIBVS
recens multis Additionibus Exornata.

Accessit Index triplex, & materiarum compendium.

CVM PRIVILEGIIS.

VENETIIS, M. DCVIII.

Apud Bernardum Iuntam, Io. Bapt. Ciot. & Socios.

H-F.
4
303a)

Jo. Cabal?

FACULDADE DE DIREITO
BIBLIOTECA
N. 55780

TRACTATUS

DE BRACHIO REGIO

SIVE

De Libera, Amplia, & Absoluta Potestate

IVDICIS SUPREMI

In Intelligendo, Inducendo & Excedendo

AVCT. D. HORTENSIO CAVALICANO I. V. D.

F. V. I. S. A. N. E. N. S. I.

OPUS S. A. M. E. M. U. L. T. O. R. U. M.

ante magis completatum

Cui nuper ab eodem AVCTORE addita est Pars Sexta

DE AEQVITATE ET RIGORE

Cum notabilissimis CXXV. Fragmentis: nec non cum

THEORICA, ET PRACTICA DE TESTIBVS

recentissimis Additionibus Exornata

Accessit Index triplex, & materiae compendiosa

CUM PRIVILEGIIS

VENETIIS. M. DC. LVII.

Apud Bernardum Lucentium, lo. Bapt. Cior. & Jo. Cior.

S E R E N I S S I M O C O S M O M E D I C E S

ETRURIAE PRINCIPI.

Hortensius Caualcanus I. C. Fivizanensis Felicitatem.

Vperioribus annis cum Serenissimi Mantuæ Ducis benignitas singularis mihi administrandæ ibi iustitiæ munus demandasset, conatus sum, Serenissime Princeps, vt si minus doctrina ac prudentia, labore certè & industria tanto beneficio par essem: ac, quod mearum virium imbecillitas potuit, studijs & lucubrationibus non defui, quin & ea quæ à præclarissimis Iurisconsultis dicuntur de Principum administratione, & quæ mihi dicenda viderentur in vnum volumen, quasi in exiguum quoddam meæ literariæ supellectilis penû congererem: his autem fere absolutis, vbi de iustitia agitur, complurium amicorum meorum hortationibus compulsus sum, vt ea alijs impertirer, quæ vni mihi paraueram; quare tantum abest vt mihi viderer studiorum meorum vtcumque curriculum confecisse, quin immo & id mihi fuit incitamento ad ampliorem cursum conficiendum. Cum enim volumen illud bis editum Serenissimis Mantuæ Ducibus dicatum non omnino sapientes viri auersati fuerint, animum meum cupiditas fortasse non reprehendenda inuasit, eius addendæ partis, in qua suis vndique partibus ornata spectaretur Æquitas, quam in Serenissimi parentis tui egregijs institutis quasi Pictor in præsentè exemplo inspiciere potui, cum ipsius benignitate, ac mea fœlicitate obtigerit, vt ei hanc qualemcumque operam meam Florentiæ præstare possem in causis dijudicandis. Excitauit profecto eius Æquitas admirabilis, qua sibi non solum Etruriæ, sed Italiæ, sed Europæ totius, ac remotissimarum regionum beneuolentiam comparauit, magnam in me cupiditatem eius partis absoluendæ. Quod si virtutem hanc Principe viro dignam, minus perfectè pictam, viuisque coloribus expressam cernes, Serenissime COSME, ea tamen non est adeo ruditer expolita, nisi amor laboris mei me decipit, vt quam in tui præclarissimi parentis rebus gestis deprehendis, non queas, si vacat, agnoscere in volumine hoc; quod tibi pluribus nominibus debitum, ob perpetuum meæ erga Amplitudinem tuam obseruantia testimonium dono, dico, consecro. Et quidem non eo consilio, vt te isto egere arbitrer, sed quia id ipsum te eget

ac tuo felicissimo patrocinio . Non desunt tibi omni genere bonarum artium insignes viri

Vnde haurire queas vitæ præcepta beata .

Non ex marmoribus excultis, non è pictis tabellis, non ex verustatis monumentis quærenda tibi sunt incitamenta virtutis; habes è Serenissima familia tua admiranda, quæ depromere possis exempla, quæ præfens ætas miratur, quæ veneratione excipiat memoria sæculorum omnium . Est tibi maximus genitor FERDINANDVS, cuius nomen apud Christianæ Reipublicæ hostes terrorem, apud probos omnes benevolentiam, nullibi non excitat admirationem; hic bellicis virtutibus, ac mira pacis æquitate, suorum maiorum, eorumque quos ad Cælum effert Antiquitas, famam ac gloriam adæquauit; cuius tu vestigijs insistens, habes profectò præclarissimum regis imitationis exemplar, imperij hæres, & virtutis . hæc tibi firmissimum præsidium parauit non solum inciuium tuorum, sed in omnium virosum insigni benevolentia, & obseruantia; quo fit vt ea vbique colantur, quæ COSMI MEDICES nomine ornata conspiciuntur . Quapropter huic libro deesse nolui, quin eum tuo nomine insignirem, vt illum in hoc literatorum theatrum egredientem excipiant homines si minus plausu, non tamen sibilo, & conuicijs: quippe omnis, vel pessimus ad maximi nominis intuitum, nisi stultus plane sit, fortasse penitus deponet, at certè celabit, quam contra me criminose dicendi, habeat cupiditatem . Excipe igitur Serenissime Princeps, qualecumque hoc munus, mentis meæ habita non minus ratione, quam rei, quod in hoc fertili virtutum omnium quasi agro Florentia creuit, Serenissimi tui luminis adspectu . Tuum est, quoniam tibi debetur, tuus est Autor, tui Parentis, tuæque Celsitudinis incredibili Virtuti ac Æquitati deuinctissimus, quam ad Etruriæ beneficium, ad Orbis totius ornamentum Deum Optimum Maximum rogo atque obsecro, vt perpetua felicitate fortunet .

Florentiæ Cal. Augusti. MDCVIII.

S E R E N I S S I M O
C O S M O M E D I C E S

ETRURIAE PRINCIPI

Ioannes Baptista Strozza.

*I genus augustum regali ab origine ducis,
Ac tibi, COSME potens, si fortis Etruria paret,
Et proprijs utrumque decus virtutibus ornas,
Nonne tibi merito summi debentur honores?
Hinc alacres iuuenes, hinc te veneranda senectus
Suspicit, & magnis ad cælum laudibus effert,*

*Nec queritur longos tremebunda subire labores
Virtutis cupiens sublimem ascendere cliuum,
Quo super excelsum te mentis acumine cernit
Spernere non vllum; nam cunctos fronte serena
Excipis, inde graui annorum sub pondere curuos,
Nobilium moles curarum quos premit ingens,
Subleuat illa manus, Regni quæ sceptrâ tenebit.
At nunc quod prudens, sapiensque Hortensius optat
Porrigere, accipiat non parui pignus honoris.
Dogmata mille amplo hoc miranda volumine habentur;
Et quibus est hominum custos mandata potestas
Cœlitus, ac debent moderantem cunctâ referre,
Principis eximij valeant ut munere fungi,
Percipient altis puros hinc fontibus haustus,
Imperijque dati ut numquam frangantur habena,
Et premere addiscent, interdum etiam & dare laxas
Dummodo non sumat malefida licentia vires,
Semper at immoto maneat subnixâ supremo
Motori mens: non illam vesanus habendi
Tentat amor stabilem, non ira repellere præceps
Talia dum volues Regi dilectæ supremo*